
1 
 

Zápis ze 4. jednání 
 

Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovního ruchu a zahraničních vztahů ZHMP 
konaného dne 6. 3. 2019 ve 12:30 hod. 

 
 
Přítomni: Jan Wolf, Mgr. Martin Benda, Ing. Lubomír Brož, Jiří Dohnal, JUDr. Jaroslava 
Janderová, Mgr. Jan Lacina, MgA. Kamila Matějková, Jaroslav Němec, Doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda CSc.  
 
Ing. Lubomír Brož omluven na prvních 30 min. a Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., omluven 
na prvních 80 min. ze začátku jednání z důvodu jednání v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR 
 
Omluveni: Mgr. Marcela Straková, Milan Maruštík 
 
Hosté: Doc. MgA. Ivo Mathé, prof. Ivanka Kubicová, Doc. Adam Halaš, Ph.D., Mgr. Helena 
Musilová, M.A., Mgr. Zuzana Navrátilová, Mgr. Jana Lapáčková, Ing. Iveta Jechová, Mgr. 
Bohuslava Fuxová a další zástupci odborné veřejnosti. 
 
 

1. Úvod 
 
Jednání řídil Jan Wolf, předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 
ZHMP 
 

2. Schválení zápisu z jednání dne 6. 2. 2019 
 

Jan Wolf se dotázal, zda má někdo připomínky k zápisu z 3. jednání.  
Není tomu tak. 
 
Hlasování – schválení zápisu z 3. jednání konaného dne 6. 2.2019 
Schváleno jednomyslně. Zápis byl schválen. 
 
Schválení programu 
Jan Wolf se dotázal, zda má někdo připomínky k navrženému program.  
Není tomu tak. 
 
Hlasování – schválení program dnešního jednání 
Schváleno jednomyslně. Program byl schválen. 
 

3. Volba ověřovatele zápisu 
 

Jan Wolf navrhl jako ověřovatele Jiřího Dohnala, pan Dohnal souhlasí. 
 
Hlasování – schválení ověřovatele zápisu 
Schváleno jednomyslně. Ověřovatel byl zvolen. 
 
 
 
 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Magistr_um%C4%9Bn%C3%AD


2 
 

 
 

4.  Vyhlášení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2020 
 
 
Mgr. Zuzana Navrátilová představila vyhlášení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 
2020. 
 
Granty na rok 2020 jsou vyhlašovány v souladu s Grantovým systémem na léta 2016 – 2021, 
schváleným usnesením Rady HMP č. 465 ze dne 10.3.2015 ve znění pozdějších změn (dále jen GS). 
Předkládané „Zásady pro poskytování jednoletých a víceletých účelových dotací – grantů hl. m. 
Prahy v oblasti kultury a umění v r. 2020“ zachovávají oborové členění grantových projektů 
V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, je navržen celkový objem finančních prostředků ve výši 350 mil. Kč, oproti 
335 mil. pro r. 2019. Zvýšení celkové částky o 15 mil. Kč vychází ze závěrečného usnesení 
Grantové komise při projednávání grantů pro r. 2019, v němž Grantová komise konstatuje, že růst 
prostředků pro grantový program je nezbytný s ohledem na nárůst nákladů na odměňování a rychle 
stoupající průměrné mzdě. Grantová komise konstatovala, že vzhledem k rozpočtové situaci HMP 
by měl být návrh zvýšení o 15 mil. Kč široce akceptovatelný. Po projednání tohoto návrhu se 
správkyní rozpočtové kapitoly „kultura“ radní Hanou Třeštíkovou je tato částka součástí návrhu na 
vyhlášení grantů na r. 2020. Z této částky je již 237.468.000 Kč vázáno schválenými víceletými 
granty, k rozdělení na jednoleté granty tedy bude k dispozici částka ve výši 112.532 tis. Kč. 
Zachovávána je hranice 65 bodů pro nárok na získání jednoletého grantu a 75 bodů pro nárok na 
získání víceletého grantu. 
Paní Navrátilová dále informovala členy Výboru o počtu podaných grantových žádostí dle 
jednotlivých oborů v grantovém řízení pro r. 2019 (celkem 703 žádostí). 
 
Předseda Výboru Jan Wolf následně upozornil všechny přítomné, že záměrem hlavního města Prahy 
je omezit/zrušit poskytování individuálních účelových dotací a kulturní projekty přesunout do 
grantového řízení. 
 
Jan Wolf poté otevřel rozpravu a upozornil na termín 12. 6. 2019, který je dnem uzávěrky, kdy od 
18:01 hod. již nebude možné přijímat elektronické žádosti. 
 
Jan Wolf ukončil rozpravu. 
 
 
Usnesení: 
 
Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP  
 

1. Souhlasí s návrhem na vyhlášení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2020 
 

2. doporučuje radní Haně Třeštíkové předložit Radě HMP návrh na vyhlášení grantů hl. m. 
Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2020 k projednání v Radě HMP 

 
Hlasování souhlas s vyhlášením grantů  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
 
 

5. K návrhu na udělení individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2019 



3 
 

 
 

č. 68., žadatel Klub přátel školy při Základní umělecké škole Jana Hanuše v Praze 6, 
Břevnově, z.s.,projekt: 3. ročník MEZINÁRODNÍ HARFOVÉ SOUTĚŽE prof. Karla 
Patrase 
Žádá 173.500 Kč 
Hodnotitel 130.000 Kč 
 
Jan Wolf navrhuje 100.000 Kč 

 
Hlasování – udělení 100.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 

 
- č. 73., žadatel VIRGO ART, s.r.o., projekt Missa F-dur (Kajetánská) 

Žádá 120.000 Kč 
Hodnotitel 60.000 Kč  
 
Hlasování – udělení 60.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

           č. 78., žadatel Nechanská Růžena, projekt SLAVNOSTNÍ GALAVEČER 
Žádá 90.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Hlasování – neudělení dotace 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 79, žadatel Betlémy v Betlémské kapli 2019 - Vánoční ohlédnutí., projekt Betlémy v 
Betlémské kapli 2019 - Vánoční ohlédnutí. 
Žádá 100.000 Kč 
Hodnotitel 100.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 100.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 81, žadatel Olympus Musicus, z.s.,, projekt Olympus Musicus International Music 
Festival - 8. ročník 
Žádá 200.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Jaroslav Němec projevil podporu projektu, ale žádá o odložení hodnocení a doplnění 
dramaturgie žadatelem, následně o projednání na zasedání Výboru dne 3.4.2019 
 
Hlasování – přesun projektu na jednání dne 3.4.2019 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 82, žadatel Brikcius Eugen, B.A., projekt Joseph Roth slovem i obrazem 
Žádá 80.000 Kč 
Hodnotitel 80.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 80.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 



4 
 

 
č. 83, žadatel Spolek rodičů a přátel dětského pěveckého sboru Rolnička, projekt DPS 
Rolnička Praha představuje zahraniční sbory v Praze 
Žádá 70.000 Kč 
Hodnotitel 70.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 70.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 85,žadatel KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s., projekt Instalace pískovcové sochy 
„Sluneční vůz“ od Ivana Jilemnického v parku 
Žádá 100.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
MgA. Kamila Matějková vyzvala žadatele, aby se se svou žádostí obrátil na radní Hanu 
Třeštíkovou a požádal o projednání žádosti na Komisi Rady hl. m. Prahy pro design a 
veřejný prostor 
 
Jiří Dohnal se připojil k doporučení, Mgr. Martin Benda upřesnil náplň práce této komise, 
jejíž je předsedou 
 
Hlasování – 0 Kč 
4 pro, nikdo proti, 3 se zdrželi. Návrh nebyl schválen.  
 
č. 90, žadatel Sbor pro obnovu pomníku Hrdinům od Zborova, projekt Zhotovení kopie 
sochy Zborováka pro pomník Hrdinům od Zborova.    
Žádá 122.400 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Hlasování – neudělení dotace 
6 pro, nikdo proti, 1 se zdržel. Návrh byl schválen 
 
č. 92, žadatel Institut umění – Divadelní ústav, projekt Oslava 90. výročí založení UNIMA 
Žádá 76.740 Kč 
Hodnotitel 50.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 50.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 95, žadatel hunt kastner artworks, s.r.o., projekt Tři klíčové samostatné výstavy v hunt 
kastner v roce 2019 
Žádá 180.000 Kč 
Hodnotitel 150.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 150.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 104, žadatel Studio Damúza, o.p.s., projekt Festival Vyšehrátky 2019 - divadelní bojovka   

 Žádá 184.500 Kč 
Hodnotitel 100.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 100.000 Kč 



5 
 

Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 105, žadatel Dance To Ecstasy s.r.o., projekt Dance To Ecstasy 
Žádá 170.300 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Hlasování – neudělení dotace 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
 
č. 109, žadatel Fórum mladých, projekt Mezinárodní violová soutěž Oskara Nedbala 
Žádá 120.000 Kč 
Hodnotitel 60.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 60.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 116, žadatel Vážný zájem, z. s., Domácí koncerty vážné hudby 2019 
Žádá 190.000 Kč 
Hodnotitel 150.000 Kč 
 
Jan Wolf navrhl 100.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 100.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

 
 
K návrhu na udělení individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2019 – žádosti 
nad 200.000 Kč 
 

č. 43, žadatel Sdružení Zvoneček - Praha, z.s., projekt Zvonky - Praha zpívají Číně 
Žádá 750.000 Kč 
Hodnotitel 500.000 Kč 
 
Jan Wolf navrhl 250.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 250.000 Kč  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 61, žadatel Ostravské centrum nové hudby, z.s., projekt Zásadní Xenakis – Hudba dneška 
v Centru současného umění DOX 
Žádá 740.000 Kč 
Hodnotitel 590.000 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 450.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 450.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 69, žadatel SpoluHra, z. s., projekt Světová premiéra inscenace Dánská dívka 
Žádá 614.500 Kč 



6 
 

Hodnotitel doporučuje v symbolické výši 
 
Jan Wolf dává návrh 100.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 100.000 Kč 
6 pro, nikdo proti, 1 se zdržel. Návrh byl schválen. 
 
č. 71, žadatel POST BELLUM, o.p.s., projekt Kulturně-sportovní akce - Běžím pro Paměť 
národa 2019 
Žádá 399.050 Kč 
Hodnotitel 350.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 350.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č.74, žadatel NACHTIGALL ARTISTS MANAGEMENT s.r.o., projekt Petr Nekoranec – 
profilová nahrávka s Českou filharmonií a prezentační koncert  
Žádá 300.000 Kč 
Hodnotitel 300.000 Kč 
 
Jan Wolf navrhl 250.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 250.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 84, žadatel O.S.OPEN, projekt WE´RE NEXT 
Žádá 250.000 Kč 
Hodnotitel doporučuje udělení dotace 
 
Jan Wolf navrhl 100.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 100.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 86, žadatel CZECH PHOTO o.p.s., projekt World Press Photo 2019 - mezinárodní výstava 
novinářské fotografie 
Žádá 953.400 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Hlasování – neudělení dotace 
3 pro, nikdo proti, 5 se zdrželo. Návrh nebyl schválen. 
 
č. 87, žadatel Czech Architecture Week, s.r.o.,projekt Prague: Next 
Žádá 1, 800.000 Kč 
Hodnotitel nelze hodnotit 
 
Jaroslav Němec ohlásil podjatost 
 
Jan Wolf navrhuje 800.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 800.000 Kč 
6 pro, nikdo proti, 2 se zdrželi. Návrh byl schválen. 



7 
 

 
č. 88, žadatel Nadace Hollar, projekt Příprava projektu Grafika roku 2019 a 25. ročník Ceny  
Vladimíra Boudníka 
 
Žádá 300.000 Kč 
Hodnotitel 150.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 150.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 

 
č. 89, žadatel Maloskalská galerie Josefa Jíry z.s., projekt Výstava malíře Josefa Jíry ve 
Strahovském klášteře v Praze 
Žádá 250.000 Kč 
Hodnotitel  200.000 Kč  
 
Jan Wolf dává návrh 150.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 150.000 Kč  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 91, žadatel NÁRODNÍ DIVADLO, projekt Mezinárodní divadelní festival Pražské 
křižovatky 2019 
Žádá 500.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Jan Wolf navrhuje 500.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 500.000 Kč  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 93, žadatel SYMPOSION - FP z.s., projekt AMNÉZIE 
Žádá 1,084.125 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Jan Wolf navrhuje 300.000 Kč 
 
Paní Olga Sozanská nesouhlasí s vyjádřením hodnotitele, mj. na jednání přednesla vyjádření 
prof. Royta, který podporu projektu doporučuje 
Mgr. Martin Benda jako předseda Grantové komise upozornil, že vyjádření hodnotitele není 
vyjádřením celé grantové komise. 
JUDr. Jaroslava Janderová souhlasí s vyjádřením paní Sozanské a dává protinávrh 500.000 
Kč 
 
Jan Wolf dává protinávrh 400.000 Kč 
 
Hlasování – o protinávrhu 400.000 Kč  
7 pro, nikdo proti, 1 se zdržel. Protinávrh byl schválen. 
 
Jaroslav Němec navrhl, aby byla žádost přesunuta do žádostí o dotace k 30. výročí 
listopadových událostí roku 1989 
 
Hlasování – o přesunu  



8 
 

Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
 
 

- č. 102, žadatel European Press Holding a.s., projekt Barevný region - Praha 
Žádá 480.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Jaroslav Němec vyzval žadatele, aby obhájil svůj projekt. 
Žadatel obhajoval projekt. 
Jan Wolf navrhl, aby žadatel podal žádost o dotaci na Výbor pro národnostní menšiny 
ZHMP 
JUDr. Jaroslava Janderová se s doporučením Jana Wolfa ztotožnila 

 
 Hlasování – neudělení dotace 

7 pro, nikdo proti, 1 se zdržel. Návrh byl schválen. 
 
č. 103, žadatel MESA, spolek, projekt Assemblage 2019 
Žádá 300.000 Kč 
Hodnotitel 250.000 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 200.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 200.000 Kč  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 111, žadatel ČESKÁ TELEVIZE, projekt 56. Mezinárodní televizní festival Zlatá Praha 
Žádá 300.000 Kč 
Hodnotitel 300.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 300.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 

 
č. 117, žadatel Pražské centrum, z. s., projekt Koncerty Pražské komorní filharmonie na 
nádvoří Kasáren Karlín 
Žádá 600.000 Kč 
Hodnotitel 500.000 Kč 
 
Jan Wolf podává návrh 400.000 Kč 
 
Mgr. Jan Lacina dává protinávrh 500.000 Kč 
 
Hlasování – o protinávrhu 500.000 Kč 
6 pro, nikdo proti, 1 se zdrželi. Protinávrh byl schválen. 
 
č. 119, žadatel Nerudný fest.cz, projekt Praha Žije Hudbou 
Žádá 1,400.000 Kč 
Hodnotitel 250.000 Kč 
 
Jan Wolf navrhuje 500.000 Kč 
 
Žadatel obhajoval projekt, sdělil, že Ministerstvem kultury nebyly projektu finance 



9 
 

poskytnuty a upozornil, že 500.000 Kč je pro projekt málo 
 
Mgr. Martin Benda dává protinávrh 700.000 Kč 
 
Hlasování – o protinávrhu 700.000 Kč 
1 pro, nikdo proti, 7 se zdrželo. Protinávrh nebyl schválen. 
 
Jan Wolf dává protinávrh 500.000 Kč 
 
Hlasování – o protinávrhu 500.000 Kč 
7 pro, nikdo proti, 1 se zdržel. 2. protinávrh byl schválen. 
 
č. 119, žadatel NADAČNÍ FOND VĚČNÁ NADĚJE, projekt Příprava uvedení Symfonie 
č. 8 Gustava Mahlera v Praze v roce 2020 
Žádá 300.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Žadatel obhajoval projekt 
 
Hlasování – neudělení dotace 
4 pro, nikdo proti, 4 se zdrželi. Návrh nebyl schválen. 
 
 

Individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2019 - žádosti podané po řádném termínu 
 
Část A - odůvodněné pozdě podané žádosti 
 

č. 63, žadatel Jakub Hradilek, projekt Švihla v rámci Mezinárodního dne tance v Mexico 
City 
Žádá 142.000Kč 
Hodnotitel 100.000 Kč 
 
Jan Wolf navrhuje 80.000 Kč 

 
Hlasování – udělení 80.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 

 
č. 64, žadatel Amatérská divadelní asociace, projekt POPAD 2019 
Žádá 80.000 Kč 
Hodnotitel 80.000 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 60.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 60.000 Kč  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 

 
č. 76, žadatel Victoria, z. s., projekt Victoria Ensemble/ sezóna Praha 2019 
Žádá 915.000 Kč 
Hodnotitel 330.000 Kč 
 
Jan Wolf navrhuje 200.000 Kč 
 



10 
 

Žadatel obhajoval projekt 
 
Mg. Jan Lacina dává protinávrh 500.000 Kč 
Mgr. Martin Benda dává protinávrh 400.000 Kč 
Hlasování – o protinávrhu 400.000 Kč 
7 pro, nikdo proti, 1 se zdržel. Protinávrh byl schválen. 
 
č. 94, žadatel Artmap, z.s.,projekt ArtMap 2019 
Žádá 200.000 Kč 
Hodnotitel 150.000 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 170.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 170.000 Kč  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 98, žadatel IAESTE VŠCHT Praha, projekt Lesamáj aneb technicky dejvický majáles 
2019 
Žádá 90.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Mgr. Martin Benda podal návrh 20.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 20.000 Kč 
5 pro, nikdo proti, 3 se zdrželi. Návrh nebyl schválen. 
 
Hlasování – neudělení dotace 
3 pro, nikdo proti, 5 se zdrželo. Návrh nebyl schválen. 
 
č. 106, žadatel JAZZ 2020, z. s.  projekt Lindo, hop! 
Žádá 350.000 Kč 
Hodnotitel – nejedná se o veřejnou podporu 
 
Jan Wolf navrhuje 200.000 Kč  
 
Hlasování – 200.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 107, žadatel BALET PRAHA, o.p.s., BALET, projekt KYTICE – nastudování celovečerní 
premiéry Pražským komorním baletem při příležitosti 55. výročí vzniku Studia Balet Praha 
(1964 – 2019) 
Žádá 2,190.000 Kč 
Hodnotitel 1,900.000 Kč 
 
Jan Wolf podal návrh 1,000.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 1,000.000 Kč 
7 pro, nikdo proti, 1 se zdržel. Návrh byl schválen. 
 
 

Část B - neodůvodněné pozdě podané žádosti 
 



11 
 

Jan Wolf navrhuje odmítnout posuzovat žádosti na dnešním jednání 
Jaroslav Němec navrhuje odložit projekty en bloc na další jednání Výboru z důvodu 
dopracování 
Mgr. Jan Lacina se k návrhu připojuje 
 
Hlasování – k dopracování žádostí a přesunutí na další jednání dne 3.4.2019 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
Žádosti o individuální účelové dotace k 30. výročí listopadových událostí roku 1989 
 
 
č. 65, žadatel Nadační fond Mikuláše Daczického z Heslova, projekt Živé pochodně 69 a 
Sametová revoluce 89 
Žádá 230.000 Kč 
Hodnotitel: doporučení podpory dle finančních možností 
 
Jan Wolf dává návrh 180.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 180.000 Kč  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 66, žadatel 400 ASA, z.s., projekt Světová dokumentární fotografie v Praze 
Žádá 360.000 Kč 
Hodnotitel doporučuje projekt dopracovat 
 
Jan Wolf navrhl žadateli, aby projekt dopracoval 
 
Hlasování – dopracování projektu  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
Na jednání se dostavil Doc. Bohuslav Svoboda 
 
č. 70, žadatel Společnost 89 z.s., projekt 30 let SVOBODY 
Žádá 15,153.200 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 0 Kč 
 
Hlasování – neudělení dotace 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 75, žadatel The Best Forever s.r.o., projekt Sametový koncert – Jitka Hosprová a hosté 
Žádá 500.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 200.000 Kč 
Jaroslav Němec vznesl dotaz, zdali žadatel platí v Obecním domě nájemné, tedy 200.000 
Kč, Jan Wolf sdělil, že nájemné žadatel platí 
 
Hlasování – udělení 200.000 Kč 
6 pro, nikdo proti, 3 se zdrželi. Návrh byl schválen. 
 



12 
 

č. 77, žadatel PKF - Prague Philharmonia,o.p.s., projekt „Koncert PKF – Prague 
Philharmonia k 30. výročí pádu komunismu a znovu nastolení svobody a demokracie v ČR.“ 
Žádá 500.000 Kč 
Hodnotitel 400.000 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 0 Kč 
 
Hlasování – neudělení dotace 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 80, žadatel Taneční studio Light zapsaný spolek, projekt Republika na nás čeká /aneb Kde 
domov můj  
Žádá 150.000 Kč 
Hodnotitel 50% požadované částky 
 
Jan Wolf dává návrh 80.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 80.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 97, žadatel Grand Veteran, z.s.,  projekt Grand Veteran 
Žádá 300.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Hlasování – neudělení dotace  
7 pro, nikdo proti, 2 se zdrželi. Návrh byl schválen. 
 
č. 99, žadatel Media Park s.r.o., projekt Totáč - Zažijte to znovu 
Žádá 1,890.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Hlasování – neudělení dotace  
7 pro, nikdo proti, 2 se zdrželi. Návrh byl schválen. 
 
č. 101, žadatel Díky, že můžem,  z.s., projekt Korzo Národní 2019 
Žádá 2,000.000 Kč 
Hodnotitel doporučuje udělení dotace 
 
Jan Wolf podává návrh 1,000.000 Kč 
 
Žadatel obhajoval projekt 
Ing. Lubomír Brož dává protinávrh 1,200.000 Kč 
Pp. Mgr. Jan Lacina, Mgr. Martin Benda i Doc. Bohuslav Svoboda se k návrhu připojují 
 
Hlasování – 1,200.000 Kč  
7 pro, nikdo proti, 2 se zdrželi. Protinávrh byl schválen. 
 
č. 118, žadatel Nerudný fest.cz, projekt Koncert pro budoucnost - 17. listopad 
Žádá 1,500.000 Kč 
Hodnotitel  400.000 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 600.000 Kč 



13 
 

 
Hlasování – 600.000 Kč  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
 
 

Usnesení: 
Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP  
doporučuje  
 
radní Haně Třeštíkové předložit Radě HMP návrh na poskytnutí  
 

1. individuálních účelových dotací projektům v oblasti kultury v roce 2019 v celkové výši 
7,380.000 Kč  

2. individuálních  účelových dotací  k 30. výročí listopadových událostí roku 1989 v celkové 
výši 2,660.000 Kč 
 
Hlasování – o znění tohoto usnesení  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 

 
 

6. Individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti cestovního ruchu pro rok 2019 
 

Jan Wolf uvedl, že 4 žádosti byly posouzeny Komisí RHMP pro oblast cestovního ruchu, 
která u nich současně navrhla výši podpory. Ing. Iveta Jechová vysvětlila, že další 2 žádosti 
nebyly Komisí projednány z časových důvodů.  
 
Jan Wolf tedy navrhl Výboru k projednání 4 žádosti, doporučené Komisí, a zbylé 2 žádosti 
navrhl nejprve projednat v Komisi a teprve poté zařadit na jednání Výboru. 
 
Radní MgA. Hana Třeštíková požádala o projednání i těchto 2 žádostí, a to 014/2019/080, 
žadatel Maker Faire Prague, z.s., projekt Maker Faire Prague 2019 a 015/2019/081, žadatel 
Cech českých vinařů z.s., projekt Nejlepší česká vína v Praze 2019 s ohledem na termín 
konání. 
Jan Wolf uvedl, že oba projekty se konají až v červnu, a zopakoval svůj návrh, aby se 2 výše 
uvedené žádosti přesunuly k projednání na další zasedání Výboru dne 3.4.2019 poté, co 
budou nejprve projednány v Komisi. 4 žádosti, které Komise projednala a doporučila jim 
podporu v celkové výši 1 930 000 Kč, navrhl projednat „en bloc“. O tomto návrhu dal 
hlasovat. 
 
Hlasování o projednání 4 žádostí „en bloc“ a o přesunu 2 žádostí na jednání 3.4.2019 : 
Návrh byl schválen. Pouze u projektu 013/2019/079 Jan Wolf hlasuje proti. 
 
Návrh byl přijat a Výbor přijal usnesení: 
Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP bere na vědomí 
celkovou výši podpory 1 930 000 Kč u 4 žádostí a přesunutí 2 žádostí k projednání na 
dalším zasedání Výboru dne 3.4.2019 poté, co budou projednány v Komisi RHMP pro oblast 
cestovního ruchu.  
 
 
 



14 
 

7. K projednání návrhu účasti hlavního města Prahy na festivalu Rigas Svetki formou 
kulturní prezentace 

 
Mgr. Martin Churavý představil festival, kde hl. m. Praha, konkrétně PRM MHMP jako garant 
případné realizace, obdrželo každoroční obecné pozvání k účasti na festivalu Rigas Svetki 2019, 
který se bude konat ve dnech 17. 8. – 18. 8. 2019. Festival Rigas svetki (anglicky Riga City 
Festival) se koná od roku 2002, kdy se město na základě mimořádného úspěchu akcí 
pořádaných v rámci oslav 800. výročí založení Rigy (2001) rozhodlo každoročně v létě pořádat 
multižánrový víkendový open air festival pro obyvatele města i jeho návštěvníky. Festival 
pořádá a financuje město Riga. 
Společné je i financování prezentace – HMP hradí honoráře a náklady na cestu, Riga všechny 
náklady na místě vč. technického zajištění a ubytování. 
Částka na prezentaci je alokována v rozpočtu PRM MHMP na rok 2019 (položka Zahraniční 
kulturní prezentace města). 
 
Mgr. František Cipro požádal o podporu 
 

 
 
 
 Usnesení: 
 

Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP  
 
I. bere na vědomí 
informaci o festivalu Rigas Svetki, pořádaném městem Rigou  
 
II. souhlasí s účastí HMP na uvedeném festivalu formou kulturní prezentace, která je 

naplňováním dlouhodobé spolupráce mezi partnerskými městy HMP a Rigou v 
oblasti kultury 

 
Hlasování – o znění tohoto usnesení  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 

 
 

8. Různé 
 

- Jan Wolf informoval Výbor o aktuálním technickém stavu Smetanovy síně. Bylo zjištěno, že 
v roce 1996 – 98 došlo k pochybení při rekonstrukci. V prostoru klimatizace byla mosazná 
mřížka přetažena štukem. K dnešnímu dni je již vše v pořádku a Obecní dům, a.s. zpřístupní 
Smetanovu síň nejpozději 18.3.2019. 
 

- Jan Wolf přivítal RNDr. Tomáše Řeháka, ředitele příspěvkové organizace Městská knihovna 
v Praze, který přednesl svou prezentaci o činnosti této organizace 

 
Na jednání Výboru dne 3. 4. 2019 bude pozván ředitel Hvězdárny a planetária hlavního města 
Prahy, Mgr. Jakub Rozehnal. 
 
 
Jan Wolf poděkoval za účast a ve 14:40 hod. ukončil jednání. 

 
Přílohou tohoto zápisu jsou přehledy:  



15 
 

-  individuálních účelových dotací v oblasti kultury  
- individuálních účelových dotací v oblasti cestovního ruchu 

 

Jan Wolf 
Předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
 

Mgr. František Cipro 
Tajemník Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
 
Ověřil: Jiří Dohnal 
 
Zapsal: Alice Hamršmídová 
 
 
 
 
 


